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JOSÉ VEGA: Godmorgen til alle her i salen, og hvad det end er
for  jer  ude  i  verden,  så  god  eftermiddag,  god  aften  og
godmorgen eller godnat. Jeg vil gerne takke jer alle for at
være  kommet  til  vores  ungdomskonference,  som  Schiller
Instituttet  er  vært  for.  Vi  har  et  godt  rum  fyldt  med
mennesker  her,  og  jeg  takker  også  dem,  der  ser  med
internationalt.

Vi befinder os på et punkt, hvor verden enten kan vælge at
sprænge sig selv i luften, eller den kan vælge at samarbejde
med hinanden i gensidig respekt for hinandens suverænitet, men
også med gensidig udvikling. Så jeg er faktisk optimistisk med
hensyn til fremtiden, og en af grundene hertil er den næste
person, som vil tale – Helga Zepp-LaRouche. Jeg vil ikke sige
for meget, men hendes ti principper for et nyt paradigme har
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inspireret mig til at handle og gribe ind over for politikere
og kæmpe for en bedre fremtid for alle. Jeg vil gerne takke
jer alle for at lytte med og være her sammen med os. Med det
vil jeg give ordet til grundlæggeren af Schiller Instituttet
og en fantastisk kvinde, Helga Zepp-LaRouche.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: God dag, god eftermiddag, hvor end du er.
Jeg vil faktisk gerne tilslutte mig José i hans eller din
optimisme. For jeg mener, at vi befinder os i et absolut
revolutionært øjeblik i historien. Og der er ikke noget bedre
tidspunkt at være aktiv og leve på, end når man oplever en
sådan epokal forandring, som vi oplever den lige nu. Jeg har
lige set vores egen Bob Baker på en internetkanal, som netop
har talt til et møde med hollandske landmænd i Haag. Det var
en enorm begivenhed, der var omkring – jeg ved det ikke; nogle
siger 100.000, måske mindre; men der var mange mennesker. Og
det, der står på spil, er selve eksistensen for to tredjedele
af  de  nederlandske  landmænd,  som  ifølge  et  dekret  fra
regeringen skal gå konkurs. De kæmper deres livs kamp. Bob
Baker bragte solidaritetshilsner fra de amerikanske landmænd
sammen med nogle canadiske landmænd og sagde, at alle disse
landmænds kamp for at producere nok mad til en sulten verden
faktisk er den samme. Så det vil De høre mere om.

Så skiftede jeg kanal og så en stor demonstration i Paris, som
har stået på i hele ugen. Den franske fagbevægelse – CGT og
andre – lover, at de kun vil stoppe, hvis Macron tager sine
såkaldte pensionsreformer tilbage. Men det handler ikke om
pensioner,  det  handler  om  Frankrigs  fremtid,  for  mange
mennesker  ved  virkelig,  at  det,  vi  kæmper  om,  er  selve
menneskehedens eksistens, for vi står ved en skillevej, som
José sagde, hvor vi enten kan sprænge os selv i luften eller
blive sprængt bedre i luften, eller vi går i retning af et nyt
paradigme.

Den  gode  nyhed  er,  at  der  lige  nu  siden  i  går  er  en
diplomatisk  revolution  i  gang  i  hele  Mellemøsten  og
Sydvestasien. Udtrykket diplomatisk revolution er på en måde



et paradoks, for enten har man en diplomatisk løsning, eller
også  har  man  en  revolution.  Men  i  dette  tilfælde  er  det
diplomatiet,  der  har  skabt  revolutionen.  Det  er  virkelig
vigtigt, for det, der skete i går, er, at den ansvarlige for
udenrigspolitikken  i  Kina  –  han  er  ikke  længere
udenrigsminister, men er nu i en anden stilling med ansvar for
Kinas udenrigspolitik – Wang Yi, meddelte, at Saudi-Arabien og
Iran  gennem  Kinas  mægling  vil  indlede  diplomatiske
forbindelser  inden  for  to  måneder.  Dette  ændrer  hele
Mellemøsten.

For  dem  af  jer,  der  ikke  har  fulgt  med  i  politikken  i
Sydvestasien,  så  har  denne  region  siden  Sykes-Picot,  den
berygtede  traktat  fra  1916,  været  cockpit  for  krige  mod
Rusland, for destabilisering af Asien, hvorved briterne og
franskmændene  på  det  tidspunkt  ville  sætte  nationerne  i
Sydvestasien op mod hinanden med henblik på manipulation. I
den seneste tid, siden kuppet mod Mossadeghs regering i 1953 i
Iran, som indførte shahen, har denne region været legeplads
for så mange forfærdelige spil. I den seneste periode har det
været  de  såkaldte  “humanitære”  interventionskrige  mod
Afghanistan, Irak og Syrien, den frygtelige borgerkrig eller
krig i Yemen var resultatet, Libyen. Dette er nu afsluttet –
og det er stort – gennem diplomati.

Det er et tegn på det nye paradigme for, hvad der kan ske i
hele verden. Det er hele pakken; det er ikke kun Saudi-Arabien
og Iran. Det drejer sig om Kina, det drejer sig om Bælte- og
vejinitiativet,  det  drejer  sig  om  BRICS-landene  og  de  24
lande, der har ansøgt om medlemskab af BRICS og dermed om et
nyt  økonomisk  system.  Det  indebærer  afslutningen  på
petrodolaren og begyndelsen på en ny valuta baseret på helt
andre principper. Det indebærer en ændring i praktisk talt
alle lande.

Iran er blevet straffet af USA med meget hårde sanktioner hele
tiden. Præsident Putin har netop talt i telefon med Irans
præsident Raisi, og en af de nyeste dele af denne aftale er,



at Rusland sælger Su-35 kampfly til Iran. Det betyder, at i
betragtning af at Rusland er yderst bekymret for, at Iran ikke
udvikler atomvåben, ligesom alle andre i regionen, er jeg –
uden at have set nogen tekst eller noget bevis – mit absolutte
gæt, at Rusland ikke ville sælge disse Su-35 kampfly til Iran,
hvis der ikke var en aftale, hvor Iran indvilliger i ikke at
bygge atomvåben, hvilket ville være meget vigtigt.

Der har hele tiden været en kamp mellem Saudi-Arabiens og
Irans stedfortræderstyrker – f.eks. i Libanon, i Syrien og i
Yemen. Så man kan absolut gå ud fra, at nu, hvor der er fred
mellem  disse  to  store  lande,  vil  alle  disse  konflikter  i
Libanon, i Syrien og i Yemen kunne løses, og det er meget
tænkeligt, at man i en meget nær fremtid kan se forhandlinger
mellem  Saudi-Arabien  og  Houthierne  i  Yemen,  og  at  denne
forfærdelige krig kan få en ende. For Saudi-Arabien betyder
det naturligvis, at de helt har opgivet deres alliance med
briterne, alle disse hemmelige militære aftaler med BAE om
våben, som meget vel kan være på affaldsdepotet. Og det er
klart, at Saudi-Arabien skifter til Kina, fordi det opfatter
Kina som vinderen i hele denne situation. Det betyder f.eks.,
at Tyrkiet sandsynligvis også snart vil forhandle med Syrien.
Jeg  mener,  at  de  amerikanske  tropper  i  Syrien  –  som  er
ulovlige, og som vi lige har kæmpet for at få fjernet – ikke
kan  blive  der,  når  hele  regionen  bevæger  sig  i  en  anden
retning.  Så  de  amerikanske  troppers  eksistens  vil  være
uholdbar, og jeg mener, at dette er et absolut eksempel på, at
hvis man har en god vilje og en plan, kan man faktisk få fred
i hele verden.

Det betyder også, at genopbygningen af regionen kan begynde,
for allerede i 2015, da præsident Xi Jinping besøgte Iran,
Saudi-Arabien og Egypten, var det dengang et gennembrudsbesøg,
og nu kan man se frugterne heraf. Det betyder, at Bælte- og
vejinitiativet, den nye silkevej, vil blive udvidet ud over
Iran, ud over Pakistan, til genopbygning af Afghanistan og til
genopbygning af især Syrien og Yemen. Så jeg synes, at det er



en helt fantastisk nyhed. Jeg kan kun sige, at det er et
eksempel,  som  kan  kopieres  overalt,  hvis  man  anvender
princippet i Kinas globale sikkerhedsinitiativ – det er Xi
Jinpings politik – eller konceptet om den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som Schiller Instituttet
har fremmet. Og det vil jeg vende tilbage til, for det er det
egentlige formål med hele min diskussion.

Til alle de mennesker, der altid siger: “Åh, I kan alligevel
ikke gøre noget, de stærke kræfter er for store”, kan jeg give
et eksempel her. Man kan ændre noget: Hele Mellemøsten har
lige ændret sig dramatisk. Det har konsekvenser langt ud over
dette område, for man kan være helt sikker på, at alle landene
i det globale syd nu vil se på Kina som den succesfulde mægler
af  dette,  på  en  måde  kan  man  sige,  at  ikke  alene  er
petrodolaren død, den unipolære verden er definitivt død, og
magtcentret i verden har netop flyttet sig. Det er utroligt!

Det betyder, at mange ting vil ændre sig. En ting, der vil
ændre sig, er, at dollarens rolle som verdens reservevaluta
ikke længere eksisterer på grund af dollarens våbenisering,
fordi USA havde konfiskeret russiske aktiver for 300 mia.
dollar, 10 mia. dollar af afghanske aktiver, og mange andre
lande var også ofre for sådanne foranstaltninger. På grund af
denne bevæbning er alle disse lande i et stykke tid begyndt at
af-dollarisere sig, hvilket betyder, at de handler med deres
nationale valutaer. Og grundlæggende på grund af sanktionerne
mod især Rusland har Rusland og Kina – og nu i samarbejde med
mange andre lande i det globale syd – taget skridt til at
skabe  en  alternativ  valuta,  som  er  baseret  på  helt  andre
principper end dollarsystemet var, nemlig ikke monetaristiske
principper, men hårde råvarer. Og det er faktisk et forslag,
som blev fremsat for mange år siden af min afdøde mand, Lyndon
LaRouche, hvis politik i meget stor udstrækning gennemføres
lige nu.

Dette er virkelig utroligt vigtigt, fordi hele det globale
syd, som blev presset af USA, af briterne, af EU-Kommissionen,



af NATO til at fordømme Rusland for den såkaldte “uprovokerede
aggression” i Ukraine, og de nægtede. Halvfjerds procent af
alle lande tog ikke stilling til Rusland, eller de holdt sig
neutrale,  eller  de  nægtede  bare  at  underskrive  en  sådan
fordømmelse. Det skyldes grundlæggende, at i det sidste år – i
begyndelsen var alle overraskede og chokerede osv., og der var
en masse fordømmelser af Rusland i begyndelsen. Men dette har
ændret sig. Landene i det globale syd køber ikke længere denne
historie om den “uprovokerede” krig, og de kigger nu alle
sammen på Kina. Og på grund af den strategiske alliance mellem
Kina og Rusland, som blev indgået den 4. februar 2022, er
dette naturligvis nu den nye magtkonstellation.

Når man ser på situationen i Ukraine – og jeg siger dette med
al forsigtighed, på grund af manglen på reelle verificerbare
oplysninger fra krigszonen – er det meget svært at sige. Men
det ser ud til, at Rusland går massivt fremad, og at Ukraine
ikke vinder – i modsætning til al propagandaen. Der er faktisk
tegn  på,  at  der  kan  ske  en  ændring.  Man  skal  ikke
undervurdere, da Kina fremsatte sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine, som straks blev fordømt af Biden – han kaldte det
“irrationelt” – af von der Leyen, af Stoltenberg. Zelenskyy,
Ukraines  præsident,  sagde  nej,  han  finder  det  meget
interessant, og han ønsker at tale med Xi Jinping om det. De
kan være sikker på, at alle mennesker i Ukraine, selv de hårde
militærfolk, men især det ukrainske folk, der bliver kværnet,
ser på denne fred i Mellemøsten og Kinas rolle, og måske vil
de overveje, at det måske er en bedre løsning. Hvis Ukraine
udvikles inden for rammerne af Bælte- og vejinitiativet ved at
bygge  korridorer  mellem  Europa  og  Asien,  kan  Ukraine
genopbygges i stedet for at blive kværnet ned til den sidste
ukrainer.  Så  dette  er  et  meget  modent  tidspunkt.  Og
naturligvis  er  historien  om  Ruslands  “uprovokerede”  krig
virkelig  ved  at  smuldre,  fordi  der  nu  er  flere  og  flere
ekstremt  vigtige  forskere,  diplomater  af  alle  slags,  der
begynder at sige historien, som den var, nemlig at den ikke
var uprovokeret, men at det var den neo-koniske politik siden



1991, der blev videreført. Målet var ikke kun at gennemføre et
regimeskifte i Rusland for at slippe af med Putin, men vi er
lige nu ved at udarbejde en dokumentation, der viser, at målet
netop er at skære Rusland i ikke tre stykker, som Brzezinski
sagde, men i ti stykker. Det forklarer meget af det, hvorfor
Rusland gør, som de gør.

Jeg kan desværre ikke komme ind på alle de emner, jeg gerne
ville have været inde på, men lad mig blot nævne to sidste
punkter. Det ene er Nord Stream. Nord Stream-historien, der
blev offentliggjort af Seymour Hersh, at det var USA – og han
har  givet  utrolige  detaljer  om,  hvordan  det  blev  gjort.
Mainstream-medierne har fuldstændig blokeret den. De har ikke
diskuteret den i nu seks måneder. Så, efter at Biden mødtes
med den tyske kansler Scholz for en uge siden, hvor presset
stiger og stiger, at sandheden måske kommer frem, kom de med
denne latterlige dækhistorie om, at det var en eller anden båd
lejet i Rostock i det nordlige Tyskland. Og at seks personer –
to dykkere, en kaptajn, to hjælpere og en læge – skulle have
plantet denne sabotage af Nord Stream-rørledningerne. Ingen i
verden tror på det, og det, der er så hårrejsende, er, at den
tyske statsadvokat i Tyskland grundlæggende siger, at det var
deres efterforskning. Og det er der ingen, der tror på.

Husk på, at i Watergate var mørklægningen mere ødelæggende end
den egentlige forbrydelse. Så hvis denne sag går videre, og
det  vil  den  –  Rusland  insisterer  nu  absolut  på  en
international undersøgelse – kan det føre til EU’s sammenbrud.
For hvis Norge laver sabotage mod Tyskland og de andre lande,
og USA og NATO – hvad skal man bruge fjender til, hvis man har
sådanne venner? Så dette er en eksplosiv historie, som er
meget erosiv. Jeg har ikke tid, så jeg er nødt til at gøre det
meget kort.

Det, jeg vil have Dem til at gøre, er at absorbere denne
utrolige  strategiske  situation,  og  vi  må  bevæge  os  med
Schiller Instituttets styrker internationalt i samklang med
det, Kina gør, og det, mange andre lande i det globale syd



gør. Vi er nødt til at få det nye paradigme på dagsordenen.
For det er meget klart, at den nuværende sikkerhedsarkitektur,
hvor NATO er sat op imod Rusland med henblik på den kommende
krig med Kina, som nogle siger vil finde sted senest i 2025;
dette  må  stoppes.  Eftersom  en  verdenskrig  ville  eliminere
alle, ville der ikke være noget menneskeliv og intet dyreliv
tilbage på planeten, hvis det kom til en atomkrig. Vi er nødt
til  at  mobilisere  os  for  at  få  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  vil  gøre  det  muligt  for  alle
mennesker på denne planet at overleve. Jeg mener, at denne
udvikling i Mellemøsten er et gigantisk skridt i den rigtige
retning.

Nu har jeg skrevet disse ti principper, og nogle af jer har
måske læst dem – og dem, der ikke har læst dem, vil jeg
opfordre jer til at gøre det. Det er ikke det endelige ord for
en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, men det er et meget
godt forsøg på at berøre de principper, som er nødvendige. Af
tidsmæssige årsager vil jeg kun kort nævne dem. Det første
princip, som en sådan ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
skal bygge på, er hvert enkelt lands absolut suverænitet, for
uden  den  er  der  ingen  deltagelse  af  den  enkelte  i
styringsprocessen. Det kræver de fem principper for fredelig
sameksistens.

For det andet skal den første opgave for en sådan alliance af
alle  suveræne  nationer  på  planeten  være  en  absolut
forpligtelse til at fjerne fattigdom, underudvikling og sult
for  alle  mennesker  på  denne  planet.  Derefter  skal  livet
forlænges. Mange mennesker dør for tidligt på grund af mangel
på  mad  og  medicin.  Så  vi  har  brug  for  et  moderne
sundhedssystem i hvert enkelt land. For det tredje har vi brug
for universel uddannelse, for den eneste kilde til rigdom er
det enkelte menneskes kreative sind, og derfor må det være
hver enkelt stats opgave at udvikle de kreative kræfter hos
alle mennesker i deres land og i verden.

Så  har  vi  naturligvis  brug  for  et  kreditsystem,  som  kan



finansiere alt dette. Vi har skrevet meget om, hvordan det
skal gøres. Vi har brug for udvikling af infrastruktur på alle
kontinenter, og derfor skal den nye silkevej blive til en
verdenslandbro.  Derefter  har  vi  brug  for  flere  teoretiske
principper, for det er ikke nok blot at have programmatiske
idéer, men der er faktisk brug for et filosofisk grundlag.
Derfor har jeg sagt, at vi skal gå til Nicolaus af Cusas
filosofi, fordi vi skal opdrage folk til tanken om, at der kun
er én menneskehed, og at den Ene har en højere magt end de
Mange. Derfor er vi nødt til at lære at tænke i Coincidentia
Oppositorum – Modsætningernes sammenfald. Det er en længere
diskussion, som vi kan have i Q&A.

Det næste princip er, at vi skal bevæge os væk fra geopolitik.
Geopolitikken har været årsagen til verdenskrige i det 20.
århundrede.  Vi  er  nødt  til  at  erstatte  det  med  en  ny
sikkerhedsarkitektur. Derefter skal vi have en måde at løse
konflikter på på videnskabelig vis. Den eneste måde at gøre
det på er at bevæge sig væk fra meningstilkendegivelser, hvor
alle siger: “Min mening er lige så god som din”. Man må gå i
den retning, hvor vi anvender det fysiske univers’ love på
livet  på  planeten  med  hensyn  til  økonomi,  politik  og
socialpolitik.

Endelig må vi antage og gå ud fra den antagelse, at det er
menneskets natur, at mennesket iboende er godt. Og at alt ondt
kommer  af  manglende  udvikling,  og  at  det  derfor  kan
overvindes.

Dette  er  kun  meget  korte  henvisninger.  Det  hele  er  en
omfattende  opfattelse,  og  jeg  vil  gerne  have  Dem  til  at
studere den og hjælpe os med at sætte den på dagsordenen
overalt. For vi har brug for en ændring til en ny sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, som gennemfører disse punkter, og det
kan kun lade sig gøre, hvis vi stormer universiteterne. Hvis
vi får alle tænketanke i verden til at deltage, hvis vi får
alle moralske mennesker i hele verden til at opføre sig som
verdensborgere. Hvis vi gør alt dette, tror jeg, at vi står



over  for  den  mest  spændende  ændring  fra  en  barbarisk
verdensorden, hvor mange milliarder mennesker lider, til en
verden, som virkelig er menneskelig. Og jeg opfordrer jer til
at  være  de  absolut  aktive  agenter  for  at  skabe  denne
forandring.


